
 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza
Agevolata, Incentivi alle Imprese e Promozione
aree ZES

15BB

15BB.2024/D.00508 15/4/2024

D.G.R. n. 144 del 28/02/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 680/2022 avente ad oggetto: “DPCM del 07/06/2022 Ufficio per le Politiche
in favore delle Persone con Disabilità. Ammissione a finanziamento del Progetto denominato "B4A-BASILICATA FOR ALL".
Approvazione”. Azione n. 6 – Avviso Pubblico “Sostegno agli investimenti delle attività turistiche del Metapontino per garantire
l’accessibilità alle persone con disabilità. Approvazione”. Differimento del termine per la presentazione della candidatura telematica al
30 aprile 2024.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 

Regolamento del 10 febbraio 2021, n. 1. “Organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la DGR n. 750 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 

219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 775 del 06/10/2021, avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 

febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO il punto 10) della D.G.R. n. 775/2021, il quale prevede che “Il Direttore Generale, 

nella sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle strutture 

vacanti presso la direzione assegnata”; 

VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 

Conferimenti incarichi di Direzione Generale”;  

VISTA la D.G.R. n. 762 del 14/11/2022 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 

2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generali”;  

VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante 

modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento del regolamento regionale 10 

febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale). 

Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento 

regionale recante modifiche agli articoli 13,17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 

febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale). 

Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTA  la D.G.R. n. 898/2022 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni 

Generali. Affidamento incarichi ad interim”;  

VISTO  il punto 5) della D.G.R. 898/2022 il quale prevede “di dare atto, infine che la 

reggenza degli ulteriori Uffici rimasti vacanti presso le Direzioni Generali è affidata 

al rispettivo Direttore Generale”; 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013, concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 del 11.05.2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, 

di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del 

Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA la D.G.R. n. 214 del 14/04/2023 Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021 

n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis. - 

VISTA la D.G.R. n.572 del 14.09.2023 avente ad oggetto “Aggiornamento Sezione del 

Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con 

D.G.R.n.214 del 14.4.2023, limitatamente alla Sottosezione 3.2.3 "Programmazione 

triennale dei Fabbisogni". 

VISTA la D.G.R. n.602 del 29.09.2023 avente ad oggetto “D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione 

ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 

febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis – Aggiornamento”; 

VISTA  la D.G.R. n. 929 del 29/12/2023: “D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto: 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - Approvazione 

ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 

febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento – Approvazione Integrazione 

all’allegato “A”; 

VISTA la D.G.R. n.59 del 09/02/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026: approvazione della sottosezione 

Rischi corruttivi e trasparenza”; 

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

controlli interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 179 dell’08/04/2022 avente ad oggetto: ”Regolamento interno della 

Giunta Regionale della Basilicata - Approvazione”; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n.20 del 6/05/2022 avente ad 

oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – 

Emanazione”; 

VISTA la DG.R. n. 230 del 14/04/2023 avente ad oggetto “PNRR – Direttive per 

l’implementazione del vigente sistema dei controlli interni regionali.” 

VISTA  la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 

art. 4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli 

interni della Regione Basilicata.  Approvazione”; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 

art. 4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli 

interni della Regione Basilicata. Emanazione”; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata” e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la D.C.R. n. 647 del 23/01/2024: “Documento di Economia e finanza Regionale 

(DEFR) 2024-2026-Approvazione”; 

VISTA  la D.C.R. n. 653 del 23/01/2024: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA  la D.C.R. n. 655 del 23/01/2024: “ Legge regionale: “ Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la Legge Regionale 7 febbraio 2024 n. 3 recante: “Legge di Stabilità regionale n. 

2024”; 

VISTA  la Legge Regionale 7 febbraio 2024, n. 4, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 131 del 28/02/2024 avente ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di 

previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA              la D.G.R. n. 218 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio 

di previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 270 del 05/04/2024 avente ad oggetto: “Riaccertamento dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 



 

Pagina 5 di 8 

118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il 

triennio 2024/2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 680 del 18 ottobre 2022 avente ad oggetto: “DPCM del 07/06/2022 

Ufficio per le Politiche in favore delle Persone con Disabilità. Ammissione a 

finanziamento del Progetto denominato "B4A-BASILICATA FOR ALL". 

Approvazione” con la quale  

- è stato approvato la proposta progettuale denominata “B4A – Basilicata for 

all”, candidata in data 08/04/2022 dalla Regione Basilicata e ammessa a 

finanziamento per l’importo di € 1.320.000,00 (di cui € 1.200.000 a carico 

dello Stato ed € 120.000 a carico della Regione) sull’Avviso Pubblico 

dell’Ufficio per le politiche in favore delle persone con disabilità della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, in attuazione delle disposizioni di cui al 

decreto del Ministro per le disabilità, di concerto con il Ministro dell’economia 

e delle finanze, del lavoro e delle politiche sociali e del turismo del 28 

settembre 2021; 

- è stato stabilito che la quota finanziaria della proposta progettuale denominata 

“B4A – Basilicata for all” a carico della Regione, pari a € 120.000,00, è 

assicurata dalle risorse assegnate alla Regione Basilicata con DM 15 marzo 

2019 (produzione 2017) e con DM 13 novembre 2019 (produzione 2018) a 

valere sul capitolo 53261 missione 14 programma 01 del corrente esercizio 

finanziario, prevedendo, tra l’altro, interventi a favore del sistema produttivo; 

- è stato demandato all’Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza Agevolata, 

incentivi alle Imprese e promozione aree Zes l’adozione conseguenti la 

deliberazione di che trattasi; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 15BB.2023/D.01471 dell’11 ottobre 2023 con la 

quale: 

- si è preso atto della variazione del Piano Finanziario Analitico del progetto 

”B4A - Basilicata for all” di cui alla D.G.R. n. 680/2022, sottoscritto in data 

22/09/2022 dal Presidente della Regione Basilicata in qualità di soggetto 

proponente, dell’importo complessivo di € 1.320.000,00 riportante la 

suddivisione delle risorse finanziarie assegnate a ciascun  partner di progetto, e 

nello specifico: 

- è stata impegnata ed erogata in favore dei partner del progetto “B4A – 

Basilicata for all” la somma di € 460.180,00, pari alla I quota del 70% delle 

risorse assegnate, come da atto di concessione del contributo sottoscritto in 

data 22/06/2022; 

VISTE   

- la nota prot. n. 2626 del 24 novembre 2023 con la quale la Presidenza del 

consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche in favore delle persone con 

disabilità ha concesso una proroga di sei mesi per la conclusione del progetto “B4A 

– Basilicata for all”; 



 

Pagina 6 di 8 

- la nota prot. n. 890 dell’08 marzo 2024 con la quale la Presidenza del consiglio 

dei Ministri – Dipartimento per le politiche in favore delle persone con disabilità ha 

concesso una ulteriore proroga al 30 settembre 2024 per la conclusione del progetto 

“B4A – Basilicata for all”; 

VISTA la D.G.R. n. 144 del 28/02/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 680/2022 avente ad 

oggetto: “DPCM del 07/06/2022 Ufficio per le Politiche in favore delle Persone 

con Disabilità. Ammissione a finanziamento del Progetto denominato "B4A-

BASILICATA FOR ALL". Approvazione”. Azione n. 6 – Avviso Pubblico “Sostegno 

agli investimenti delle attività turistiche del Metapontino per garantire 

l’accessibilità alle persone con disabilità. Approvazione” con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico “Sostegno agli investimenti delle attività turistiche del 

Metapontino per garantire l’accessibilità alle persone con disabilità” avente una 

dotazione finanziaria di € 600.000,00; 

RICHIAMATO  l’art. 8 “Modalità di presentazione della domanda” dell’Avviso Pubblico che 

stabilisce al comma 5 che “Per la candidatura telematica, lo sportello sarà aperto 

a partire dalle ore 8.00 del giorno 15/03/2024 e fino alle ore 18.00 del giorno 

15/04/2024. Differimenti dei termini e/o integrazioni del calendario di apertura 

dello sportello telematico potranno essere stabiliti con provvedimento del Dirigente 

dell’Ufficio competente” 

VISTA  la nota pec n. 860/DIR del 12 aprile 2024 con la quale la Confesercenti della 

provincia di Matera – Assoturismo, ha richiesto una proroga del termine per la 

presentazione delle candidature a valere sull’Avviso Pubblico di che trattasi, in 

considerazione della necessità di una maggiore sensibilizzazione sui contenuti del 

predetto Avviso Pubblico e consentire una più ampia partecipazione alle 

agevolazioni di che trattasi; 

RITENUTO pertanto, opportuno accogliere le richieste di proroga pervenute dalle associazioni 

di categoria per le motivazioni addotte e di differire, pertanto, il termine di chiusura 

dello sportello telematico per la presentazione della domanda di agevolazione a 

valere sull’Avviso Pubblico “Sostegno agli investimenti delle attività turistiche del 

Metapontino per garantire l’accessibilità alle persone con disabilità” approvato 

con D.G.R. n. 144 del 28/02/2024, fissando il predetto termine fino alle ore 18.00 

del giorno 30/04/2024; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di differire il termine di chiusura dello sportello telematico per la presentazione della domanda di 

agevolazione a valere sull’Avviso Pubblico “Sostegno agli investimenti delle attività turistiche 

del Metapontino per garantire l’accessibilità alle persone con disabilità” approvato con D.G.R. 

n. 144 del 28/02/2024, fissando il predetto termine fino alle ore 18.00 del giorno 30/04/2024; 



 

Pagina 7 di 8 

2. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, e sul 

sito istituzionale della Regione Basilicata www.regione.basilicata.it – sezione Avvisi e Bandi. 

 

 

 

 
 

 

Rocco Telesca

Giuseppina Lo Vecchio Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 8 di 8 

 

 

D.G.R. n. 144 del 28/02/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 680/2022 avente ad oggetto: “DPCM del 07/06/2022 Ufficio per le Politiche
in favore delle Persone con Disabilità. Ammissione a finanziamento del Progetto denominato "B4A-BASILICATA FOR ALL".
Approvazione”. Azione n. 6 – Avviso Pubblico “Sostegno agli investimenti delle attività turistiche del Metapontino per garantire
l’accessibilità alle persone con disabilità. Approvazione”. Differimento del termine per la presentazione della candidatura telematica al
30 aprile 2024.

Canio Alfieri Sabia


